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令和３年度

松島町介護保険特別会計補正予算（第３号）

松  島  町



議案第１１号

令和３年度　松島町介護保険特別会計補正予算（第３号）

　令和３年度松島町の介護保険特別会計補正予算(第３号)は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第１条  歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ２３，３２０千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ２，０７２，５４４千円

　とする。

２　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表　歳入歳出予算補正」による。

（繰越明許費）

第２条　地方自治法第２１３条第１項の規定により翌年度に繰り越して使用することができる経費は、「第２表　繰越明許費」による。

令和４年３月２日提出

松島町長　櫻　井　公　一



第１表　歳入歳出予算補正
１　歳入

（単位：千円）

款 項 　 　 計 　 　補 正 額補 正 前 の 額

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に か か る 額

歳 入 合 計
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　１ 保 険 料 ３９８，１５８ △３，０３３ ３９５，１２５

　１ 介 護 保 険 料 ３９８，１５８ △３，０３３ ３９５，１２５

　３ 国 庫 支 出 金 ４７３，３０３ ２８，０６７ ５０１，３７０

　２ 国 庫 補 助 金 １４３，４４２ ２８，０６７ １７１，５０９

　４ 支 払 基 金 交 付 金 ５２２，５０３ △１９９ ５２２，３０４

　１ 支 払 基 金 交 付 金 ５２２，５０３ △１９９ ５２２，３０４

　５ 県 支 出 金 ２９８，６２８ △４６６ ２９８，１６２

　２ 県 補 助 金 １３，０２８ △４６６ １２，５６２

　７ 繰 入 金 ３２８，２９８ △９１４ ３２７，３８４

　１ 他 会 計 繰 入 金 ３２２，１６０ △９１４ ３２１，２４６

　９ 諸 収 入 ３，０８６ △１３５ ２，９５１

　３ 雑 入 ３，０７５ △１３５ ２，９４０

２５，２４８ ２５，２４８

２，０４９，２２４ ２３，３２０ ２，０７２，５４４



２　歳出
（単位：千円）

款 項 　 　 計 　 　補 正 額補 正 前 の 額

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に か か る 額

歳 出 合 計
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　１ 総 務 費 ５４，７３２ △１７９ ５４，５５３

　１ 総 務 管 理 費 ５４，７３２ △１７９ ５４，５５３

　３ 地 域 支 援 事 業 費 ８３，４２８ △３，４１７ ８０，０１１

　１ 介護予防・生活支援サービス事業 ２９，３４９ △１，３０１ ２８，０４８

費                            

　２ 一 般 介 護 予 防 事 業 費 １３，０６５ △６１ １３，００４

　３ 包括的支援事業・任意事業費 ４０，８６６ △２，０５５ ３８，８１１

　４ 基 金 積 立 金 ２３ １１，４５７ １１，４８０

　１ 基 金 積 立 金 ２３ １１，４５７ １１，４８０

　５ 諸 支 出 金 １６，３１５ １５，４５９ ３１，７７４

　１ 償 還 金 及 び 還 付 加 算 金 ７，２９６ １５，４５９ ２２，７５５

１，８９４，７２６ １，８９４，７２６

２，０４９，２２４ ２３，３２０ ２，０７２，５４４



１　繰越明許費

千円

総 務 費 総 務 管 理 費１ １
地 域 介 護 ・ 福 祉 空 間 整 備 等 施 設 整 備
交 付 金 防 災 改 修 等 支 援 事 業

５，９９０

第２表 　繰越明許費

款 項 事 業 名 金 額
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歳入歳出予算事項別明細書
１　総括

歳入

款 　 　 計 　 　　 補 正 額 　補 正 前 の 額

補正されなかった款にかかる額

歳 入 合 計
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千円 千円 千円

　１ 保 険 料 ３９８，１５８ △３，０３３ ３９５，１２５

　３ 国 庫 支 出 金 ４７３，３０３ ２８，０６７ ５０１，３７０

　４ 支 払 基 金 交 付 金 ５２２，５０３ △１９９ ５２２，３０４

　５ 県 支 出 金 ２９８，６２８ △４６６ ２９８，１６２

　７ 繰 入 金 ３２８，２９８ △９１４ ３２７，３８４

　９ 諸 収 入 ３，０８６ △１３５ ２，９５１

２５，２４８ ２５，２４８

２，０４９，２２４ ２３，３２０ ２，０７２，５４４



歳出

款

国県支出金

　 　 計 　 　　 補 正 額 　補 正 前 の 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

補正されなかった款にかかる額

歳 出 合 計

                                                                            -5-                                                                            

　１ 総 務 費 54,732 △179 54,553 0 0 0 △179

　２ 保 険 給 付 費 1,893,726 1,893,726 28,208 0 △1,626 △26,582

　３ 地 域 支 援 事 業 費 83,428 △3,417 80,011 △607 0 △2,810 0

　４ 基 金 積 立 金 23 11,457 11,480 0 0 0 11,457

　５ 諸 支 出 金 16,315 15,459 31,774 0 0 0 15,459

1,000 1,000

2,049,224 23,320 2,072,544 27,601 0 △4,436 155

補 正 額 の 財 源 内 訳

そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

地 方 債



　３ 款  国庫支出金
　２ 項  国庫補助金

２　歳入

　１ 項  介護保険料
　１ 款  保険料

節
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   千円     千円     千円     千円                   千円

目

計

計

補正前の額 補 正 額    計   
区   分 金  額

説                     明

 1 

 1 

 2 

 3 

 8 

第一号被保険者保険料

調 整 交 付 金

地域支援事業交付金　
(介護予防・日常生活
支援総合事業)       

地域支援事業交付金　
(包括的支援・任意事
業)                 

特 別 調 整 交 付 金

398,158

398,158

106,434

8,294

15,690

0

143,442

△3,033

△3,033

27,715

△147

△748

1,247

28,067

395,125

395,125

134,149

8,147

14,942

1,247

171,509

 1 

 1 

 1 

 1 

 1 

現 年 度 分

現年度分調整交付金

現 年 度 分

現 年 度 分

特 別 調 整 交 付 金

△3,033

27,715

△147

△748

1,247

 第一号被保険者保険料            △3,033

 介護給付費調整交付金             26,961
 介護予防・日常生活支援総合事業調整     
 交付金                              754

 地域支援事業交付金                     
 (介護予防・日常生活支援総合事業） △147

 地域支援事業交付金                     
 (包括的支援・任意事業)            △748

 特別調整交付金　　　　　          1,247



　２ 項  県補助金

　４ 款  支払基金交付金
　１ 項  支払基金交付金

　５ 款  県支出金

　１ 項  他会計繰入金
　７ 款  繰入金
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計

計

 2 

 1 

 2 

 2 

 3 

 4 

地域支援事業支援交付
金(介護予防・日常生
活支援総合事業)     

地域支援事業交付金　
(介護予防・日常生活
支援総合事業)       

地域支援事業交付金　
(包括的支援・任意事
業)                 

地域支援事業繰入金（
介護予防・日常生活支
援総合事業）        

地域支援事業繰入金（
包括的支援・任意事業
）                  

低所得者保険料軽減繰
入金                

11,197

522,503

5,183

7,845

13,028

5,674

7,957

22,493

△199

△199

△92

△374

△466

△583

△486

334

10,998

522,304

5,091

7,471

12,562

5,091

7,471

22,827

 1 

 1 

 1 

 1 

 1 

 2 

現 年 度 分

現 年 度 分

現 年 度 分

現 年 度 分

現 年 度 分

過 年 度 分

△199

△92

△374

△583

△486

334

 地域支援事業支援交付金                 
 (介護予防・日常生活支援総合事業)  △199

 地域支援事業交付金                     
（介護予防・日常生活支援総合事業）　△92

 地域支援事業交付金                     
 (包括的支援・任意事業)            △374

 地域支援事業繰入金                     
 (介護予防・日常生活支援総合事業)  △583

 地域支援事業繰入金                     
 (包括的支援・任意事業)            △486

 令和２年度低所得者保険料軽減国県負担金 
 繰入金　　　　　　　　　　          334



　９ 款  諸収入
　３ 項  雑入

節
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   千円     千円     千円     千円                   千円

目

計

計

補正前の額 補 正 額    計   
区   分 金  額

説                     明

 5 

 3 

一 般 会 計 繰 入 金

地域支援事業負担金

48,891

322,160

600

3,075

△179

△914

△135

△135

48,712

321,246

465

2,940

 1 

 1 

職員給与費等繰入金

地域支援事業負担金

△179

△135

 職員給与費等繰入金                △179

 介護予防教室事業利用者負担金　　　△135



　２ 款 保険給付費
　１ 項 介護サービス等諸費

　１ 款 総務費

３　歳出

　１ 項 総務管理費

補  正  額  の  財  源  内  訳 節

特       定       財       源
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   千円     千円     千円     千円     千円     千円     千円     千円              千円

目

計

補正前の額 補 正 額    計   

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一 般 財 源 区   分 金   額

説                     明

 1 

 1 

 2 

 3 

一般管理
費      

居宅介護
サービス
等給付費

地域密着
型サービ
ス等給付
費      

施設介護
サービス
等給付費

38,950

54,732

533,884

289,110

871,677

△179

△179

0

0

0

38,771

54,553

533,884

289,110

871,677

0

6,972

4,084

13,894

0 0

19,610

△4,084

△13,894

△179

△179

△26,582

 3 

 4 

職員手当
等      

共 済 費

△139

△40

 会計年度任用職員期末手当     
　　　　　　　　　　　　 △139

 社会保険料               △40

 財源更正                     

 財源更正                     

 財源更正                     



　２ 項 特定入所者介護サービス費

　３ 項 高額介護サービス等費
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   千円     千円     千円     千円     千円     千円     千円     千円              千円

補  正  額  の  財  源  内  訳 節

特       定       財       源

 4 

 1 

 1 

居宅介護
サービス
等計画給
付費    

特定入所
者介護サ
ービス費

高額介護
サービス
費      

75,328

1,769,999

72,027

72,027

50,275

50,275

0

0

0

0

0

0

75,328

1,769,999

72,027

72,027

50,275

50,275

1,082

26,032

1,359

1,359

791

791

0

0

0

△1,082

550

△1,359

△1,359

△791

△791

△26,582

0

0

 財源更正                     

 財源更正                     

 財源更正                     

目

計

計

計

補正前の額 補 正 額    計   

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一 般 財 源 区   分 金   額

説                     明



　２ 項 一般介護予防事業費

　３ 款 地域支援事業費
　１ 項 介護予防・生活支援サービス事業費

　４ 項 介護給付費審査支払手数料
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計

計

計

 1 

 1 

 2 

 1 

審査支払
手数料  

介護予防
・生活支
援サービ
ス事業費

介護予防
ケアマネ
ジメント
事業費  

一般介護
予防事業
費      

1,425

1,425

25,331

4,018

29,349

13,065

13,065

0

0

△648

△653

△1,301

△61

△61

1,425

1,425

24,683

3,365

28,048

13,004

13,004

26

26

236

△183

53

459

459

0

0

0

△26

△26

△884

△470

△1,354

△520

△520

0

0

0

18 

18 

18 

負担金補
助及び交
付金    

負担金補
助及び交
付金    

負担金補
助及び交
付金    

△648

△653

△61

 財源更正                     

 介護予防・生活支援サービス   
 事業負担金              △648

 介護予防ケアマネジメント事業 
 負担金                  △653

 地区介護予防活動事業補助金   
　　　　　　　　　　　　　△61



　４ 項 その他諸費

　３ 項 包括的支援事業・任意事業費
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   千円     千円     千円     千円     千円     千円     千円     千円              千円

補  正  額  の  財  源  内  訳 節

特       定       財       源

 1 

 2 

 1 

包括的支
援事業費

任意事業
費      

審査支払
手数料  

39,657

1,209

40,866

148

148

△1,503

△552

△2,055

0

0

38,154

657

38,811

148

148

△804

△318

△1,122

3

3

0

0

△699

△234

△933

△3

△3

0

0

 3 

 4 

 7 

 8 

10 

12 

18 

19 

職員手当
等      

共 済 費

報 償 費

旅 費

需 用 費

委 託 料

負担金補
助及び交
付金    

扶 助 費

△508

△420

△30

△41

△112

△40

△352

△552

 会計年度任用職員期末手当     
　　　　　　　　　　　　 △508

 社会保険料              △420

 各種事業講師謝礼他       △30

 特別旅費                 △41

 印刷製本費              △112

 認知症初期集中支援チーム員   
 (専門医)業務委託料       △40

 認知症カフェ運営事業補助金   
 　　　                  △352

 成年後見制度利用支援事業費   
 　　　　　　　          △552

 財源更正                     

目

計

計

補正前の額 補 正 額    計   

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一 般 財 源 区   分 金   額

説                     明



　１ 項 償還金及び還付加算金
　５ 款 諸支出金

　４ 款 基金積立金
　１ 項 基金積立金
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計

計

 1 

 2 

財政調整
基金積立
金      

償 還 金

23

23

6,996

7,296

11,457

11,457

15,459

15,459

11,480

11,480

22,455

22,755

0

0

0

0

0

0

11,457

11,457

15,459

15,459

24 

22 

積 立 金

償還金利
子及び割
引料    

11,457

15,459

 財政調整基金積立金　   11,457

 令和２年度介護保険災害臨時   
 特例補助金返還金　　　  1,038
 令和２年度介護保険事業費     
 補助金(国庫)返還金　　　  165
 令和２年度介護給付費負担金   
 (国庫)返還金　　　　　　6,995
 令和２年度地域支援事業交付金 
 (国庫)返還金　　　　　　1,883
 令和２年度介護給付費負担金   
 (県)返還金　　　　　　　3,184
 令和２年度地域支援事業交付金 
 (県)返還金　　　　　　　2,194
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1　特　別　職

２　一  般  職
（１）  総　括

( )

( )

( )

8,925

9,385

59,581

△ 460

25,600 60,688

0

7

50,656

51,303

14,374

0

0 0

7

7
7

補　　　正　　　前

7,474

(千円)

長　　　　　等

議　　　　　員

0

270 4,270

扶養手当

補　　　正　　　後

0

270

管理職手当

10,682

10,682

25,600

0

0

比　較

0

長　　　　　等

議　　　　　員

136

20 136 136 136

136

136136

期末手当　(千円)給　　料 備       考その他の手当地 域 手 当 合　　計共 済 費

136 136 136

136

(千円) (千円)

給　　　　　与　　　　　費

年間支給率(月分)

職　員　数

(人)

計
(千円) (千円)(千円)

合　　計

20

20

(千円)

報　　酬

給　　　　　　　　　　与　　　　　　　　　費

(千円)

520

備　　    考
給　　　料報　　　酬

330 520

4,270

830

330830

0

8,121

△ 647

共 済 費

(千円)

計職 員 手 当
(千円)

△ 1,107

15,021

勤勉手当

0 00

(千円)(千円) (千円)

(千円) (千円)

住居手当

0

時間外勤務手当 児童手当

(千円)

地域手当

0

通勤手当
(千円)

670

670

区             分

その他の特別職

補正後

職　員　数

計

補正前

区             分

計

(千円) (千円)

議　　　　　員

その他の特別職

(人)

比　　　較

計

その他の特別職

20 136

0

長　　　　　等

補　正　予　算　給　与　費　明　細　書

職員手当の内訳

(千円) (千円)

特殊勤務手当区　　　分
(千円)

補　正　前

  管理職員特別
  勤務手当 (千円)

10

10

補　正　後

(千円)(千円)

期末手当

比　　　　　　　較
0

0 0 △ 647 △ 647

災害派遣手当



ア　会計年度任用職員以外の職員

( )

( )

( )

イ　会計年度任用職員

( )

( )

( )

△ 647比　　　較

補　正　前 2,411

1,764

(千円) (千円)   勤務手当 (千円) (千円)

補　正　後

  管理職員特別 災害派遣手当
(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

特殊勤務手当 時間外勤務手当 期末手当 勤勉手当 住居手当 児童手当

職員手当の内訳

区　　　分 管理職手当 扶養手当 地域手当 通勤手当

1,655 14,748

△ 460 △ 1,107

13,641

補　　　正　　　前
7

10,682 2,411 13,093

(千円) (千円)

補　　　正　　　後
7

10,682 1,764 12,446 1,195

職 員 手 当 計
(人) (千円) (千円) (千円) (千円)

0

区             分
職　員　数

給　　　　　与　　　　　費
共 済 費 合　　計 備　　    考

報　　　酬 給　　　料

0 0 0 0 0

4,270 330 520 10

比　　　較 0 0

10

補　正　前 270 670 830 5,710

830 5,710 4,270 330 520

(千円) (千円) (千円)   勤務手当 (千円) (千円)

補　正　後 270 670

児童手当   管理職員特別 災害派遣手当
(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

通勤手当 特殊勤務手当 時間外勤務手当 期末手当 勤勉手当 住居手当

7,730 45,940
7

職員手当の内訳

区　　　分 管理職手当 扶養手当 地域手当

45,940
7

補　　　正　　　前 25,600 12,610 38,210

(千円) (千円)

補　　　正　　　後 25,600 12,610 38,210 7,730

備　　    考
報　　　酬 給　　　料 職 員 手 当 計

(人) (千円) (千円) (千円) (千円)

区             分
職　員　数

給　　　　　与　　　　　費
共 済 費 合　　計

比　　　　　　　較
0

0 △ 647 △ 647

比　　　　　　　較 0 0 0 0
0

0
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